INDICAÇÃO N°344/13

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada a coleta de lixo

diariamente no Bairro do Parateí.

JUSTIFICATIVA

                       No referido Bairro já existe coleta de

lixo, contudo, a mesma só ocorre 3 (três) vezes por semana; às

segundas, quartas e sextas-feiras após ao meio dia.

                       A população local deseja que a coleta de

lixo seja realizada diariamente, pois o acumulo de lixo pode vir

a ocasionar sérios problemas de saúde pública, assim com ao

proliferação de animais peçonhentos e insetos.

                       Por tais motivos, espera-se que a

Administração Municipal tome as providências necessárias para a

implantação da coleta de lixo diária no Bairro Parateí.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2013.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora